
SPC - Stacjonarna zmieniarka do palet

Podręcznik instrukcji i części

Nr instrukcji: MAN0603201700 Język: POL
Data wydania: 30-11-2017 Wersja: 02

Spis treści
Definicje................................................................................... 2

Uwaga....................................................................................... 2

Normy i dyrektywy (dotyczące jakości)................................ 2

Wprowadzenie........................................................................ 2

Bezpieczeństwo....................................................................... 3

Identyfikacja ........................................................................... 4

Specyfikacja techniczna....................................................... 4

Panel sterowania / pilot......................................................... 5

Podnoszenie/ przestawianie zmieniarki SPC .................... 6

Montaż....................................................................................... 6

Użytkowanie............................................................................. 7

Harmonogram konserwacji................................................... 9

Rozwiązywanie problemów.................................................... 10

Załącznik: Schematy hydrauliczne........................................ 11

Części zamienne - podzespół zasilania................................. 12

Lista części zamiennych - hydraulika.................................... 13

Lista części zamiennych - elektronika................................... 14

Załącznik: Lista części zapasowych - zmieniarka SPC........ 15

Lista części - SPC20-1220-C.................................................... 16

Lista części - pantograf............................................................ 17

Lista części - osłona zabezpieczająca.................................... 19

Lista części - wysoka podwójna rama dolna ...................... 20

Lista części - wysoka pojedyncza rama dolna .................... 20

Lista części - niska płyta dolna prawa.................................. 21

Lista części - niska płyta dolna lewa..................................... 21

(tłumaczenie z j. angielskie-
go)



Ostrzeżenie:
Fragmenty tekstu oznaczone ikoną „Ostrzeżenie” (ukazaną po lewej) oraz słowem „ Ostrzeżenie:” zawierają infor-
macje dotyczące czynności, które mogą doprowadzić do poważnych obrażeń ciała.

Przestroga:
Fragmenty tekstu oznaczone ikoną „Przestroga” (ukazaną po lewej) i rozpoczynające się słowem „ Przestroga:” 
zawierają informacje dotyczące czynności, które mogą doprowadzić do uszkodzenia zmieniarki SPC, części zmie-
niarki SPC lub towarów.

Tekst „Dotyczy tylko:” (kursywą) oznacza, że tekst dotyczy wyłącznie pewnych określonych sytuacji lub pewnego konkretne-
go typu zmieniarki SPC.

Uwaga
© Copyright 2017, Meijer Handling Solutions B.V. Wszelkie prawa zastrzeżone.

Bez uprzedniej pisemnej zgody Meijer Handling Solutions B.V. powielanie informacji podanych w niniejszej instrukcji, w 
tym m.in. ilustracji i tekstu, jest zabronione.

Informacje zawarte w niniejszej instrukcji podaje się bez żadnych gwarancji. Meijer Handling Solutions B.V. nie ponosi 
jakiejkolwiek odpowiedzialności za urazy i szkody wynikłe wskutek używania niniejszej instrukcji.

Przypominamy, że informacje zawarte w niniejszej instrukcji mogą zostać zmienione w dowolnym momencie i bez wcze-
śniejszego powiadomienia. Ponadto należy też zauważyć, że w instrukcji mogą się zdarzyć nieścisłości techniczne i błędy 
drukarskie. Meijer Handling Solutions B.V. dokłada wszelkich starań, aby zapobiec pojawieniu się w instrukcji błędów, 
jednak nie może tego zagwarantować. W przypadku natrafienia na błędy drukarskie lub nieścisłości techniczne, a także w 
przypadku jakichkolwiek sugestii, prosimy o kontakt.

Znaki towarowe lub nazwy produktów, które są używane w instrukcji, ale nie zostały tu wymienione, są znakami towaro-
wymi ich właścicieli.

Definicje

Normy i dyrektywy (dotyczące jakości)

Meijer Handling Solutions B.V. spełnia następujące normy jakości: ISO 9001.

Zmieniarka SPC spełnia następujące normy i dyrektywy:

•	 CE (2006/42/WE) - Dyrektywa maszynowa
•	 	CE (2014/30/WE) - Dyrektywa w sprawie zgodności elektromagnetycznej
•	 CE(2014/35/WE) - Dyrektywa niskonapięciowa
•	 ISO 3834-2 Wymagania jakości dotyczące spawania materiałów metalowych - część 2: Pełne wymagania jakości
•	 NEN-EN-ISO 13849-1 Bezpieczeństwo maszyn - Elementy systemów sterowania związane z bezpieczeństwem - 

Część 1: Ogólne zasady projektowania (Obwód bezpieczeństwa CAT3/PLd)
•	 NEN-EN-IEC 60204-1: Bezpieczeństwo maszyn: Wyposażenie elektryczne maszyn - Część 1: Wymagania ogólne
•	 NEN-EN-ISO 12100: Bezpieczeństwo maszyn - Ogólne zasady projektowania - Ocena ryzyka i zmniejszanie ryzyka

Bezpieczeństwo

Ostrzeżenie:
Zmieniarki SPC należy dostawiać do ściany lub 
przedmiotu tak, aby odległość między nimi wyno-
siła mniej niż 1 m / 3,2 ft. Wokół zmieniarki SPC 
musi być zawsze 1 m / 3,2 ft wolnego miejsca.

Ostrzeżenie:
Zmieniarki SPC nie należy używać w temperaturze 
poniżej -30°C / -22°F ani powyżej 50°C / 122°F.

Ostrzeżenie:
Nie wolno dopuszczać do obsługiwania zmieniar-
ki SPC przez osobę niepełnoletnią.

Ostrzeżenie:
Zmieniarki SPC nie należy używać do przemiesz-
czania osób lub zwierząt.

Ostrzeżenie:
Gdy w zmieniarce SPC lub na niej znajdują się 
jakieś osoby, nie wolno jej używać.

Ostrzeżenie:
Jakichkolwiek części ciała nie wolno wkładać 
między nożyce (pantograf) zmieniarki SPC.

Ostrzeżenie:
Jakichkolwiek części ciała nie wolno wkładać mię-
dzy płytę czołową a nieruchome części zmieniarki 
SPC ani trzymać między nimi.

Ostrzeżenie:
Nie należy używać zmieniarki SPC, gdy użytkownik 
nie widzi dobrze zmieniarki SPC oraz znajdują-
cych się na niej towarów. Zmieniarki SPC powin-
no się używać tylko pod warunkiem, że operator 
widzi zmieniarkę SPC i osoby znajdujące się w jej 
pobliżu.

Ostrzeżenie:
Gdy obok towarów, przed nimi lub na zmieniarce 
SPC znajdują się jakieś osoby, zmieniarki SPC nie 
wolno używać. W czasie pracy towary mogą się 
wywrócić.

Ostrzeżenie:
Bez specjalnej zgody dostawcy zmieniarki SPC 
nie wolno spawać. Spawanie jakichkolwiek 
elementów zmieniarki SPC bez uzyskania wspo-

mnianej zgody powoduje całkowite anulowanie 
gwarancji.

Ostrzeżenie:
Jeśli zmieniarka SPC nie jest idealnie sprawna, 
nie wolno jej używać zanim nie zostanie dokonana 
fachowa naprawa lub wymiana.
Ostrzeżenie:
Gdy zmieniarka SPC jest jeszcze podłączona do 
sieci zasilającej, nie wolno wykonywać przy niej 
jakichkolwiek czynności konserwacyjnych. Przed 
rozpoczęciem prac konserwacyjnych należy wyjąć 
wtyczkę zasilania elektrycznego z kontaktu.

Ostrzeżenie:
Podczas wykonywania prac konserwacyjnych 
przy instalacji elektrycznej zmieniarki SPC nie na-
leży nosić biżuterii i/lub zegarków. Dotknięcie części 
metalowych mogłoby doprowadzić do zwarcia.

Przestroga:
Zmieniarkę SPC należy zawsze ustawiać na 
stabilnej, płaskiej powierzchni, z uwzględnieniem 
łącznej masy zmieniarki i towarów na niej umiesz-
czonych.

Przestroga:
Zmieniarki SPC należy używać wyłącznie w po-
mieszczeniach.

Przestroga:
Podczas użytkowania podzespoły hydrauliczne 
mogą być gorące.

Przestroga:
Płyta popychająca z przodu zmieniarki SPC może 
się przesuwać maksymalnie o wartość podaną na 
tabliczce znamionowej.

Przestroga:
Należy pilnować, aby pusta paleta lub nośnik (np. 
wózek z nakładką pushpull) znajdował(a) się niżej 
niż paleta z ładunkiem.

Przestroga:
Należy pilnować, aby podłoga, na której ustawio-
na jest zmieniarka SPC nie była zachlapana wodą, 
olejem (również w czasie wykonywania czynności 
konserwacyjnych) ani żadnymi innymi płynami.

Wprowadzenie

Stacjonarna zmieniarka do palet lub zmieniarka SPC (ang. Stationary Pallet Changer) jest maszyną zaprojektowaną do 
przesuwania pojedynczego ładunku z palety na nowy nośnik, np. inną paletę, widły, wózek podnośnikowy lub arkusz trans-
ferowy. Zmieniarka SPC-C jest maszyną wyposażoną zarówno w system elektryczny jak i hydrauliczny, które to systemy 
zapewniają interfejs użytkownika i układ napędowy maszyny.

Zmieniarka SPC może być używana zarówno w środowisku suchym jak i wilgotnym, w temperaturze od -10°C do +50°C.
2 3



Identyfikacja

Symbole na tabliczce znamionowej

Opis typu zmieniarki SPC:

Specyfikacja techniczna

Instalacja hydrauliczna
Q 6,4 l/min 1,69 gal/min (us) pojemność zbior-

nika
30 l 7,9 gal (us)

Pmax 230 bar 3336 psi Rodzaj oleju Rando HD 32

Pilot
Częstotliwość 2,4 GHz, 16 kanałów Liczba baterii 3
Typ modulacji Modulacja FM, małe pasmo Rodzaj baterii AA / LR06 (wymienne)
Typ radia DSSS Stopień ochrony IP65
Wyjście 5 mW (przy 50 omach) Zakres tempe-

ratur
od -20°C (-4°F) do +55° (+130°F)

Odbiornik
Częstotliwość 2,4 GHz, 16 kanałów Antena Pojedyncza, 

wewnętrzna
Duplex Nie Zakres tempe-

ratur
od -20°C (-4°F) do +55° (+130°F)

Napięcie zasilania 12-24 V, prąd stały
Stopień ochrony IP66

Panel sterowania / pilot

A

B

C

D

E

F

2

1

6

Panel stero-
wania

Nr art.

A Reset wyłącznika awaryjnego

Pa
trz

 e
le

kt
ro

ni
ka

B Blokada
C Wyłącznik awaryjny
D Przełącznik wł./wył.
E Blokada

Pilot
F Wyłącznik awaryjny

M
00

02
28

30

1 Wysuń płytę czołową
2 Wsuń płytę czołową
6 Reset wyłącznika awaryjnego
7

Przycisk wł. (wcisnąć razem)*
8

* Pilot działa tylko w odległości od odbiornika nie przekra-
czającej z góry określonego zasięgu. Jeśli pilot znajdzie się 
poza tym zasięgiem, a potem znów w zasięgu lub jeśli zosta-
nie wyłączony, wówczas zanim można będzie użyć przycisku 
1 lub 2, należy jednocześnie wcisnąć przyciski 7 i 8.

7 / 8

typ

udźwig X 100 kg

długość palety (mm)

B=bez ramy dolnej, S=krótka rama dolna, D=długa rama dolna, D/S=obie

4 5



Montaż

Opis wymaganych 
części

Nr art. Ilość

1 Przedni odcinek dolny M00016887 / 
M00019530

1

2 Tylny odcinek dolny M00039596 1
3 Płyta mocująca 20 mm M00006647 2
4 Pierścień mocujący 

20 mm
M00006648 2

5 Pierścień Nord-Lock 
M8

37967.080.001 4

6 Bolec blokujący M00006645 2
7 Bolt M8x20 01010 M8x20 4

Dotyczy tylko opcji „B” zmieniarki SPC, patrz rozdział doty-
czący identyfikacji.

Opis wymaganych 
części

Nr art. Ilość

1 SPC M00035939 1

2 Śruba klinowa M00024784 12

3 Pierścień 38130 M16 12

Podnoszenie/ przestawianie zmieniarki SPC 

Podnoszenie całej zmieniarki SPC powinno się odbywać tylko i wyłącznie za pomocą zawiesi pasowych/łańcuchowych o 
wystarczającym udźwigu (prosimy sprawdzić masę zmieniarki na tabliczce znamionowej) zamocowanych do 4 pierścieni D 
lub za pomocą wózka widłowego o widłach o długości co najmniej 1400 mm i o wystarczającym zapasie udźwigu. Informacje 
nt. ciężaru zmieniarki SPC podane są na tabliczce znamionowej.

Zamocować wybraną wtyczkę elektryczną (do dokupienia 
osobno) do kabla zasilającego zmieniarki SPC. Więcej 
informacji - patrz schemat instalacji elektrycznej dostar-
czony razem z zmieniarką SPC.

Zmieniarka SPC jest teraz gotowa do użycia.

Przestroga:
Podłączenie wtyczki do kabla zasilającego 
zmieniarki SPC powinno zostać wykonane przez 
elektryka ze stosownymi uprawnieniami.

Przestroga:
Zanim można będzie zacząć używać maszyny, należy 
sprawdzić kierunek obrotowy pracy silnika. 
Podłączyć zmieniarkę SPC do sieci zasilającej i za 
pomocą pilota włączyć na maks. 2 sekundy prze-
suwanie do przodu. Jeśli zmieniarka SPC poruszy 
się, instalacja została zakończona. Jeśli nie, należy 
wówczas odłączyć zmieniarkę SPC od zasilania i 
zamienić bieguny w łączówce, a potem spróbować 
ponownie. Wszystkie powyższe czynności powi-
nien wykonać wykwalifikowany instalator.

Przestroga:
Należy sprawdzić, czy płyta popychająca może z 
wystarczającym odstępem przesuwać się nad pa-
letami, które będą kładzione na zmieniarce SPC w 
czasie użytkowania. Jeśli nie, należy skontaktować 
się z dostawcą.

Użytkowanie

Położyć paletę z towarami na zmieniarce SPC, bezpośrednio 
przed płytą czołową.

6 7

2x

1 2
6 73 4 5

1a

1

3
2

12x

4x

2 3

1

1b

1

3
2

12x

Dotyczy tylko opcji „B” zmieniarki SPC, patrz rozdział doty-
czący identyfikacji.

Opis wymaganych 
części

Nr art. Ilość

1 SPC M00035939 1

2 Śruba 01210 M16x25 12

3 Pierścień 37967 M16 12



Nacisnąć i przytrzymać przycisk 2** w pilocie, aby cofnąć 
płytę czołową. Trzymać przycisk 2 aż płyta czołowa zostanie 
całkowicie cofnięta.

Zdjąć załadowaną paletę* ze zmieniarki SPC.

* Dotyczy tylko zmieniarki SPC z długim końcem przednim 
(opcja „D”, patrz rozdział dotyczący identyfikacji). W przy-
padku zmieniarek SPC z opcją „S”, należy usunąć alterna-
tywny, załadowany nośnik (np. wózek z nakładką pushpull).

Zdjąć pustą paletę* ze zmieniarki SPC.

* Dotyczy tylko zmieniarki SPC z długim końcem przednim 
(opcja „D”, patrz rozdział dotyczący identyfikacji).

** Pilot działa tylko w odległości od odbiornika nie prze-
kraczającej z góry określonego zasięgu. Jeśli pilot znalazł się 
poza tym zasięgiem, a potem znów w zasięgu, zanim można 
będzie użyć przycisku 1 lub 2, trzeba jednocześnie wcisnąć 
przyciski 7 i 8.

Harmonogram konserwacji

Nr Opis Co 100 godzin Co 500 godzin Co 1000 godzin

1.
Sprawdzić, czy rolki i łożyska są wystarczająco na-
smarowane. W razie czego nasmarować je prepara-
tem Novatex EP2.

2.
Sprawdzić, czy węże hydrauliczne są szczelne. Wy-
mienić zużyte lub załamane węże i dokręcić złączki, na 
których występują nieszczelności.

3.
Sprawdzić wszystkie przeguby i łożyska wałeczkowe 
pod kątem nadmiernego zużycia. W razie potrzeby 
wymienić części.

4. Dokręcić wszystkie śruby mocujące rolki momentem 
60 N·m (44 ft.·lbs.).

5.
Sprawdzić pod kątem zużycia wszystkie panewki 
napinające w przegubach. Wymienić wszystkie zużyte 
panewki napinające.

6. Sprawdzić i w razie potrzeby wymienić olej hydrau-
liczny (Rando HD 32).

Nacisnąć i przytrzymać przycisk 1** w pilocie, aby prze-
pchnąć ładunek do przodu z oryginalnej palety na pustą 
paletę / pusty nośnik. Trzymać przycisk 1 aż płyta czołowa 
będzie maksymalnie wysunięta do przodu.

Położyć pustą paletę*/nośnik** z przodu załadowanej palety 
na zmieniarce SPC.

* Dotyczy tylko długiego końca przedniego (opcja „D”, patrz 
rozdział dotyczący identyfikacji). 
** Dotyczy tylko krótkiego końca przedniego (opcja „S”, 
patrz rozdział dotyczący identyfikacji) - przykładowe wózki: 
widłowe, z nakładką pushpull.

Przestroga:
Upewnić się, że pusta paleta (A) lub nośnik (np. 
wózek z nakładką pushpull) znajduje się niżej niż 
paleta (B) z ładunkiem.

8 9

4

5

6

3

A B

2



Rozwiązywanie problemów

Obserwacja Objaw Możliwa przyczyna Możliwe rozwiązanie

Zmieniarka SPC nie 
działa

Naciśnięcie przycisku 1 lub 2* 
w pilocie nie powoduje prze-
sunięcia płyty czołowej

Zmieniarka SPC nie jest podłą-
czona do zasilania

Podłączyć zmieniarkę SPC do 
kontaktu

Zmieniarka SPC jest wyłączo-
na

Ustawić przełącznik D* w pozy-
cji ON (włączone)

Rozładowane baterie w 
pilocie

Wymienić baterie w pilocie

Pilot znalazł się poza zasię-
giem, a potem ponownie w 
zasięgu transmisji sygnału 
radiowego do odbiornika

Jednocześnie nacisnąć przyci-
ski 7 i 8*

Użyto wyłącznika awaryjnego, 
ale nie zresetowano go

Nacisnąć przycisk 6* lub 
przycisk A*, aby zresetować 
wyłącznik awaryjny

Układ zabezpieczający silnik** 
jest wyłączony

Przełączyć układ zabezpiecza-
jący silnik 101Q1** w pozycję 
ON (włączone)

Zadziałał wyłącznik automa-
tyczny

Włączyć z powrotem wyłącznik 
automatyczny 102F1 / 102F.1**

Za mało oleju w zbiorniku Dolać oleju hydraulicznego 
(Rando HD 32) do zbiornika

Zbyt ciężki ładunek Zdjąć ładunek (lub jego część)

Nie przesuwa się płyta czoło-
wa oraz wycieka olej

Pęknięty wąż (lub węże) Wymienić wąż (lub węże), dolać 
oleju do zbiornika

Nieszczelność na którymś z 
podzespołów hydraulicznych

Znaleźć nieszczelność i wy-
mienić części / dolać oleju do 
zbiornika

Płyta czołowa zaczyna się 
wysuwać, ale potem zatrzy-
muje się

Pusta paleta / nośnik za 
wysoko

Wymienić / inaczej ustawić 
paletę / nośnik
Pod załadowaną paletę użyć 
płyty do napełniania, aby 
ustawić ją wyżej

Ładunek lub płyta czołowa 
zahacza o jakąś przeszkodę

Sprawdzić, czy ładunek i płyta 
czołowa mogą się swobodnie 
poruszać, usunąć wszystkie 
przeszkody

Ładunek uszkodzony 
podczas popychania

Ładunek spada Płyta czołowa przesuwa się za 
szybko

Wyregulować siłownik, aby 
zmniejszyć prędkość płyty***

Ściśnięty ładunek Pusta paleta / nośnik za 
wysoko

Wymienić / inaczej ustawić 
paletę / nośnik
Pod załadowaną paletę użyć 
płyty do napełniania, aby 
ustawić ją wyżej

Kałuże oleju na zmie-
niarce SPC lub na 
podłodze

Wyciek oleju

Uszkodzony lub zużyty wąż (lub 
węże)

Wymienić wąż (lub węże), dolać 
oleju do zbiornika

Uszkodzona złączka (lub 
złączki)

Wymienić złączkę (złączki), dolać 
oleju do zbiornika

Uszkodzony zawór Wymienić zawór, dolać oleju 
do zbiornika

1/3/4 (8x)

1/3/5 (2x)

1/3/5 (2x)
2

3 (2x)

3 (4x)

3 (2x)

3 (2x)

6

Zdjąć panel, aby uzyskać dostęp do modułu 
pompy

10 11



Załącznik: Schematy hydrauliczne
Zmieniarka SPC poru-
sza się nierówno

Spowolnienie podczas 
popychania ładunku, następ-
nie przywrócenie normalnej 
prędkości

Zapowietrzenie instalacji 
hydraulicznej

Odpowietrzyć instalację hy-
drauliczną przez wielokrotne 
przesuwanie zmieniarki SPC 
do środka i na zewnątrz bez 
ładunkuPłyta czołowa wysuwa się 

trochę bez użycia pilota
* Patrz rozdział Panel sterowania / pilot
** Patrz rozdział Układ elementów elektronicznych (w panelu sterowania)
*** Patrz rozdział Schematy hydrauliczne

12 13

1

2

2

5

7



Części zamienne - podzespół zasilania

Poz. Opis Nr art. Ilość
10 Przekładnia pompy 5 cm3/obr. 3515400 1
20 Wąż hydrauliczny 3195159 1
30 Obudowa dzwonu 1150666 1
40 Silnik - element sprzęgła pompy 6006803 1
50 Silnik - element sprzęgła pompy 600098 1
60 Silnik - element sprzęgła pompy 6005629 1
70 uszczelka obudowy dzwonu 600259 1
80 Zbiornik 30 litrów 3393751 1
90 Pokrywa zbiornika 7707884271 1
100 Wskaźnik poziomu 3286922 1
110 Przewód rurowy rozgałęziony 3361736 1
120 O-ringi 6035131 3
130 Czopy rejestratora 604681 2
140 Uszczelka przewodu rurowego rozgałęzionego 7707883920 1
150 Korek / odpowietrznik 1284372 1
160 Wkład filtra 1263493 1
170 Moduł filtra 1279608 1
180 Moduł filtra rury wylotowej 3066166 1
190 Wskaźnik zapełnienie filtra 306827 1
200 Zawór nadmiarowy ciśnieniowy 716143 1
210 Manometr 606889 1
220 Nasadka (otwarta) 397190 1
230 Nasadka (zamknięta) 277645 2
240 Zawór sterowania przepływem 6074189 1
250 Zawór 4/3 połączony P-T 6063143 1
260 Łączówka hydrauliczna 394287 2
270 Przewód rurowy rozgałęziony NG6 3408839 1
280 Uszczelka pokrywy zbiornika 645080 1
290 Zawór jednokierunkowy 705832 1
300 Silnik elektryczny 3,0 kW 3585980 1

Lista części zamiennych - hydraulika

Poz. Opis Nr art. Ilość

1 Siłownik o podwójnym działaniu MSE-1606201150 1

2 Wąż L1850 M00040353 2

3 Łącznik męski z zakończeniem rurowym G3/8 12L M00013313 1

4 Łącznik męski G3/8 12L RE0017060 2

5 Zawór sekwencyjny M00040466 1

6 Łącznik męski G3/8 12L RE0017082 1

7 Zasilacz 208 V* M00042240 1

Zasilacz 400 V* M00040345 1

Zasilacz 480 V* M00042919 1

* Zależnie od napięcia, patrz tabliczka znamiono-
wa

14 15



Lista części zamiennych - elektronika

Lista rodzajów skrzynek sterujących 208 V 400 V 480 V

A Pilot bezprzewodowy M00030436 M00030432 M00042918

B Pilot bezprzewodowy z kurtyną bezpieczeństwa M00044553 M00030433 M00044551

C Skrzynka sterująca - zawieszka (przewodowa) M00044556 M00044557 M00044558

D Stacja sterowania dwuręcznego M00044560 M00044561 M00044562

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

1 Skrzynka sterująca Patrz lista skrzynek 
sterujących

1

2 Pilot* M00022830 1

3 Odbiornik sygnału pilota* M00023134 1

4 Skrzynka sterująca - zawieszka* M00044689 1

5 Stacja sterowania dwuręcznego* M00044637 1

6 Kurtyna bezpieczeństwa - odbiornik* M00044681 1

7 Kurtyna bezpieczeństwa - lustro* M00044680 2

8 Kurtyna bezpieczeństwa - nadajnik* M00044682 1

* opcjonalnie

Załącznik: Lista części zapasowych - zmieniarka SPC

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

1 Kotwa klinowa M16x145 mm 70410 M16x145 12

1 Bolt M16x25 mm DIN 933* 01210 M16x25 12

2 Podkładka Nord-Lock M16 37967 M16 12

3 Elektroniczna skrzynka sterująca Patrz elektronika 1

4 Zasilacz Patrz hydraulika 1

5 Moduł sterujący Patrz elektronika 1

6 Odbiornik** Patrz elektronika 1

7 Płyta dolna** Patrz płyty dolne 1

8 SPC20-1220-C M00035939 1

9 Bolt M5x8 mm DIN 933** 01010 M5x8 4

10 Bolt M8x20 DIN 933 01010 M8x20 4

11 Podkładka Nord-Lock M8 37.967.080.001 4

* Tylko do montażu na płycie dolnej

** Opcjonalnie

16 17



Lista części - SPC20-1220-C

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

0 SPC20-1220-C M00035939 0

1 Bolt M12x20 mm DIN 933 01210 M12x20 4

2 Podkładka M8 DIN 125-1A 38130 M8 8

3 Łącznik męski G3/8 12L RE0017060 2

4 Podkładka ME-0812200854 4

5 Podkładka Nord-Lock M8 37967.080.001 8

6 Rama górna SPC-C M00029162 1

7 Pantograf FCP-C M00029054 1

8 Łącznik męski z zakończeniem rurowym G3/8 12L M00013313 1

9 Podkładka M16 DIN 125A 38130 M16 8

10 Podkładka M6 DIN 125-1A 38130 M6 14

11 Nakrętka zabezpieczająca M12 DIN 985 12300 M12 4

12 Nakrętka zabezpieczająca M6 DIN 985 12300 M6 7

13 Nakrętka zabezpieczająca M16 DIN 985 12300 M16 4

14 Śruba z łbem okrągłym M6x30 mm ISO 7380 07151 M6x30 7

15 Podkładka Nord-Lock M10 37967 M10 8

16 Podkładka M12 DIN 9021 38210 M12 4

17 Podkładka ustalająca 20x28 M00021244 28

18 Śruba z łbem okrągłym M8x16 mm ISO 7380 M00026191 8

19 Podkładka ustalająca 16x22 0,5 DIN 988 M00038254 12

20 Podkładka ustalająca 16x22 1 DIN 988 M00038255 4

Lista części - pantograf

21 Osłona zabezpieczająca M00039463 2

22 Tłumik drgań M00039518 4

23 Śruba nastawcza M10x30 mm DIN 916 M00039519 4

24 Bolt M10x12 DIN 933 M00039523 8

25 Łożysko tulejowe M00039610 4

26 Podkładka M00039613 4

27 Śruba pasowana M12 16x20 ISO 7379 M00039798 4

28 Pokrywa M00039528 1

29 Drabinka kablowa 50x25 dł. 500 M00039585 1

30 Drabinka kablowa 50x25 dł. 1000 M00039586 1

31 Pokrywa okablowania M00039583 1

32 Wąż L1850 M00040353 2

33 Podkładka Nord-Lock M12 M00016992 4

34 Śruba z łbem okrągłym M12x35 mm ISO 7380 M00030438 4

35 Ogranicznik palet SPC M00043309 1

36 Łącznik męski G3/8 12L RE0017082 1

37 Zawór sekwencyjny M00040466 1

18 19



Poz. nr Opis Nr art. Ilość

0 Pantograf M00029054 0

1 Śruba z łbem gniazdowym M12x40 mm 07160 M12x40 2

2 Nakrętka samozabezpieczająca się M16 DIN985 12300 M16 4

3 Bolt M16x65 mm DIN933 M00044548 4

4 Podkładka Nord-Lock M16 37967 M16 8

5 Śruba z łbem wpuszczanym gniazdowym M12x20 
mm DIN 7991

07403 M12x20 4

6 Smarowniczka M6 72210 M6-180 15

7 Podkładka ustalająca 40x50 MSE-1402201701 2

8 Pantograf z bolcem środkowym MSE-1402201702 2

9 Podkładka Nord-Lock M10 37967 M10 8

10 Pierścień przytrzymujący 40 mm MSE-1402201703 2

11 Prowadnik radialny MSE-1402201704 4

12 Ogranicznik pantografu MSE-1402201705 2

13 Głowica sworznia - płyta czołowa MSE-1402201706 2

14 Podkładka śruby środkowej MSE-1402201707 2

15 Bolt M10x25 DIN 933 01210.100.025 8

16 Podkładka blokująca sworzeń płyty czołowej MSE-1402201708 2

17 Nakrętka koronkowa M30x2 ELVZ DIN 935 M00044549 2

18 Zawleczka 6,3x63 mm ELVZ DIN 94 M00044550 2

19 Panewka napinająca-36 ODx3x40 MSE-1402201709 2

20 Panewka napinająca-60 ODx5x25 MSE-1402201710 2

21 Panewka napinająca-60 ODx5x40 MSE-1402201711 4

22 Podkładka blokująca sworzeń siłownika MSE-1402201712 2

23 Głowica sworznia 40 MSE-1402201713 2

24 Maszt dodatkowy ME-1811200859 1

25 Wspornik łożyska lewy MSE-1402201714 1

26 Wspornik łożyska prawy MSE-1402201715 1

27 Siłownik o podwójnym działaniu MSE-1606201150 1

28 Płyta czołowa M00029042 1

29 Pantograf część 1 ME-1811200856 1

30 Pantograf część 2 ME-1811200853 1

31 Cylinder sworznia dolnego trzonka M00020444 1

32 Cylinder wałka sworznia MSE-1402201717 1

33 Trzonek cylindra górnego - pantograf MSE-1402201716 1

Lista części - osłona zabezpieczająca

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

0 Osłona zabezpieczająca M00039463 0

1 Śruba z łbem wpuszczanym gniazdowym M8x20 mm ELVZ 
DIN 7991

07470 M8x20 10

3 Śruba z łbem wpuszczanym gniazdowym M8x30 mm ELVZ 
DIN 7991

07470 M8x30 4

3 Śruba z łbem wpuszczanym gniazdowym M8x35 mm ELVZ 
DIN 7991

M00039448 6

4 Tuleja dystansowa M00039449 10

5 Blok prowadnicy M00039452 4

6 Pokrywa M00039454 2

7 Prowadnica M00039456 4

8 Zawias M00039462 2

9 Tuleja osłony zabezpieczającej - góra M00042935 1

10 Tuleja osłony zabezpieczającej - dół M00042936 1

20 21



Lista części - wysoka podwójna rama dolna 

Lista części - wysoka pojedyncza rama dolna

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

0 Rama dolna podwójna M00042081 0

1 Bolt M8x20 mm DIN 933 01010 M8x20 4

2 Podkładka Nord-Lock M8 37967.080.001 4

3 Bolt M16x60 mm DIN 933 01010.160.060 13

4 Tuleja D30 M00006307 13

5 Bolec blokujący 20 mm M00006645 2

6 Płyta blokująca 20 mm M00006647 2

7 Podkładka blokująca 20 mm M00006648 2

8 Rama - tył M00039596 1

9 Rama - przód M00016887 1

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

0 Rama dolna pojedyncza M00039600 0

1 Bolt M8x20 mm DIN 933 01010 M8x20 4

2 Podkładka Nord-Lock M8 37967.080.001 4

3 Bolt M16x60 mm DIN 933 01010.160.060 13

4 Tuleja D30 M00006307 13

5 Bolec blokujący 20 mm M00006645 2

6 Płyta blokująca 20 mm M00006647 2

7 Podkładka blokująca 20 mm M00006648 2

8 Rama - tył M00039596 1

9 Rama - przód M00019530 1

Lista części - niska płyta dolna prawa

Lista części - niska płyta dolna lewa

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

Stal Stal nierdzewna

1 Ogranicznik M00023508 M00023508 4

2 Rampa M00044369 M00044985 2

3 Część B M00044965 M00044982 1

4 Śruba oczkowa M10 Din580 M00044932 M00044932 4

5 Część A M00044964 M00044979 1

Poz. nr Opis Nr art. Ilość

Stal Stal nierdzew-
na

1 Ogranicznik M00023508 M00023508 4

2 Część A M00044945 M00044985 1

3 Śruba oczkowa M10 DIN 560 M00044932 M00045016 4

4 Rampa M00044369 M00044932 2

5 Część B M00044948 M00045017 1

22 23


	Definitions
	Remark
	(Quality) standards and directives
	Introduction
	Safety
	Identification
	Technical specifications
	Control panel / remote
	Lifting / moving the SPC 
	Assembling
	Operation
	Maintenance schedule
	Troubleshooting
	Appendix: Hydraulic schematics
	Replacement parts sub assembly power unit
	Replacement part list hydraulics
	Replacement part list electronics
	Appendix: Spare part list SPC
	Part list SPC20-1220-C
	Part list pantograph
	Part list safety fence
	Part list high bottom frame double 
	Part list high bottom frame single
	Part list low bottom plate right
	Part list low bottom plate left



